

TÆTTERE PÅ...

... i en "cancel culture"

Cancel culture = er et kulturelt fænomen, hvor en person, der anses for at have handlet eller talt på en uacceptabel måde, bliver udstødt, boykottet, undgået, fyret eller angrebet, ofte med hjælp fra sociale medier (Wikipedia)

TÆTTERE PÅ...

En dag var der særlig mange skatteopkrævere og andre af samfundets udstødte, som kom for at høre Jesus.

Farisæerne og de skriftlærde kritiserede Jesus for at have med den slags mennesker at gøre. „Han spiser oven i købet sammen med dem!” sagde de....

Lukas 15.1-3

TÆTTERE PÅ...

...Imens var den ældste søn ude at arbejde i marken. Da han kom hjem, hørte han musik og dans inde fra huset. Han kaldte på en af tjenerne for at spørge, hvad der foregik. 'Din bror er kommet hjem!' fik han at vide. 'Din far har slagtet fedekalven, og nu er der fest, fordi din bror er kommet hjem i god behold.'

Den ældste bror blev godt sur og ville ikke gå ind i huset. Så gik hans far ud og bad ham komme med ind.

Nej,' sagde han, 'nu har jeg i årevis slidt og slæbt for dig. Aldrig har jeg overtrådt nogle af dine påbud, men du har aldrig givet mig så meget som et gedekid, så jeg kunne holde fest sammen med mine venner. Men din søn dér har ødslet dine penge bort sammen med prostituerede kvinder, og så snart han viser sig, slagter du gårdens bedste kalv for ham!' 'Hør, min søn,' sagde hans far, 'du er altid hos mig, og alt mit er dit. Men i dag må vi feste og være glade, for din bror var død, men har fået nyt liv. Han var fortabt, men er blevet fundet.' ”

Lukas 15

TÆTTERE PÅ...

Jesus siger: Fra da af begyndte Jesus at forkynde sit budskab:

„I skal ændre jeres indstilling, for nu er Guds rige kommet!”

Matt 4:17

TÆTTERE PÅ...

Gennem jeres tro på Jesus er I alle blevet Guds børn.
Alle I, som blev døbt til at tilhøre Kristus, har iklædt jer Kristus.

Der er opstået en helt ny enhed mellem jøder og grækere, slaver og frie folk, mænd og kvinder.

Vi er alle blevet ét på grund af vores fælles tro på Kristus

Gal. 3:26

TÆTTERE PÅ...

Alle, som tror, at Jesus er den lovede Messias, er Guds børn.
Hvis vi elsker ham, som vi er børn af, må vi også elske de andre børn, han har.

De, der har Sønnen, har livet, men de, der ikke har Sønnen, har heller ikke livet.

1. Joh. 5:1, 12

TÆTTERE PÅ...

Det er ham (JESUS), der har skabt fred mellem os.

Ved sin lidelse og død gjorde han de to parter til ét og **nedbrød den mur af fjendskab**, der tidligere adskilte os.

Han afskaffede den jødiske lov med dens bud og forskrifter for at kunne gøre de to parter til ét og skabe en helt ny menneskehed, der ved tro på ham har fundet fred.

Hans mål var at forsoner begge parter med Gud gennem sin død på korset, fjerne det gamle fjendskab mellem os og gøre os til ét.

TÆTTERE PÅ...

Han kom med budskabet om fred både til os jøder, der kendte Gud i forvejen, og til jer, som var langt borte fra Gud. I kraft af at høre Kristus til har begge parter nu adgang til Faderen gennem én og samme Helligånd. Altså er I ikke længere fremmede og udenforstående, men hører med til Guds nye folk.

Efeserne 2:14-19

TÆTTERE PÅ...

REFLEKSION – NAR DU KOMMER HJEM

1. Har jeg min egen “personlig liste” over mennesker, som farisæerne kalder “den slags mennesker”?
2. Hvad betyder Jesu død og forsoning for vores syn på os selv og andre?
3. Vores himmelske far siger: Kom indenfor! Kan du genkende følelsen at være udenfor, hvor det har hindret dig i at komme tættere på andre?



TÆTTERE PÅ...